Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Омский государственный педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «ОмГПУ»)

Диссертационный совет 33.2.016.03

Протокол заседания диссертационного совета № 60-03/28

28 ноября 2023 г.

Время начала заседания: 15.30 ч.

Время окончания заседания: 17.50 ч.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 13 человек.

Присутствовали на заседании 11 человек.

Председатель: Чекалева Надежда Викторовна доктор педагогических наук,

профессор, член-корреспондент РАО.

Присутствовали: Чуркина Наталья Ивановна доктор педагогических наук,

доцент, Диких Элина Радиковна кандидат педагогических наук, доцент, Дроботенко

Юлия Борисовна доктор педагогических наук, доцент, Лопанова Елена Валентиновна

доктор педагогических наук, доцент, Маврина Ирина Андреевна доктор педагогических

наук, профессор, Макарова Наталья Станиславовна доктор педагогических наук, доцент,

Милованова Наталья Геннадьевна доктор педагогических наук, профессор, Петрусевич

Аркадий Аркадьевич доктор педагогических наук, профессор, Суртаева Надежда

Николаевна доктор педагогических наук, профессор, Шипилина Людмила Андреевна

доктор педагогических наук, профессор.

Повестка дня:

Защита диссертации Есешкина Кирилла Игоревича «Интеграция формального и

неформального образования в профессиональной подготовке студентов колледжей» на

соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 5.8.7 —

Методология и технология профессионального образования (педагогические науки).

Работа выполнена в ФГБОУ ВО «Омский государственный педагогический

университет» Министерства просвещения Российской Федерации.

Научный руководитель: Макарова Наталья Станиславовна доктор педагогических

наук, доцент, и. о. ректора ФГБОУ ВО «Омский государственный педагогический

университет».

Официальные оппоненты:

Резинкина Лилия Владимировна, доктор педагогических наук, доцент кафедры

педагогики и психологии профессионального образования ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна».

Черняева Наталья Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры

иностранных языков ФГБОУ ВО «Московский государственный технологический

университет "СТАНКИН"».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Ярославский государственный педагогический

университет им. К.Д. Ушинского» .

На заседании присутствовало 11 членов диссертационного совета, в том числе по

профилю рассматриваемой диссертации 4 доктора наук.

№ ФИО члена совета Ученая степень, ученое звание, научная

специальность, представляемая членом

совета

Форма

участия

1. Чекалева Надежда

Викторовна

доктор педагогических наук, профессор,

член-корреспондент РАО (5.8.7.,

педагогические науки)

Очно

2. Чуркина Наталья

Ивановна

доктор педагогических наук, доцент

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

3. Диких Элина Радиковна кандидат педагогических наук, доцент

(5.8.7., педагогические науки)

Очно

4. Дроботенко Юлия

Борисовна

доктор педагогических наук, доцент

(5.8.7, педагогические науки)

Очно

5. Лопанова Елена

Валентиновна

доктор педагогических наук, доцент

(5.8.7, педагогические науки)

Очно

6. Маврина Ирина

Андреевна

доктор педагогических наук, профессор

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

7. Макарова Наталья

Станиславовна

доктор педагогических наук, доцент

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

8. Милованова Наталья

Геннадьевна

доктор педагогических наук, профессор

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

9. Петрусевич Аркадий

Аркадьевич

доктор педагогических наук, профессор

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

10. Суртаева Надежда

Николаевна

доктор педагогических наук, профессор

(5.8.1, педагогические науки)

Очно

11. Шипилина Людмила

Андреевна

доктор педагогических наук, профессор

(5.8.7, педагогические науки)

Очно

Стенограмма прилагается.

По итогам защиты постановили: присудить Есешкину Кириллу Игоревичу

ученую степень кандидата педагогических наук по специальности 5.8.7 — Методология

и технология профессионального образования (педагогические науки).

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 11

человек, из них 4 доктора наук по специальности рассматриваемой диссертации,

участвовавших в заседании, из 13 человек, входящих в состав совета, проголосовали:

«за» – 11, «против» – нет, недействительных бюллетеней – нет.

Председатель диссертационного совета     Н.В. Чекалева

Учёный секретарь диссертационного совета   Э.Р. Диких